Phụ lục số 8A	Mẫu đơn đề nghị ra nước ngoài

	ĐẢNG BỘ……….
CHI BỘ (ĐẢNG BỘ)………………
*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
TP. Hồ Chí Minh,ngày     tháng     năm 20

  ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Ra nước ngoài về việc (công tác, tham quan, việc riêng…..)
--------

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo

Họ và tên:
Chức vụ Đảng:
Chức vụ chính quyền:
Đơn vị công tác:
Căn cước công dân/Hộ chiếu, ngày, tháng, năm cấp, cơ quan cấp:
Đi nước ngoài từ ngày…….……….…. đến ngày
Nơi đến (quốc gia, vùng lãnh thổ):
Cơ quan, tổ chức, cá nhân mời, tài trợ chuyến đi (nếu có):
Thời gian chuyến đi:
Kinh phí chuyến đi:
Mục đích, lý do chuyến đi (cụ thể lịch trình làm việc, chương trình tham quan
học tập; đi du lịch, thăm thân nhân…):

 (đính kèm đơn đề nghị là lịch trình, chương trình, thư mời đối tác, đơn vị, …
lưu ý thư mời, lịch trình, chương trình có tiếng nước ngoài, phải được phiên dịch tại
Cơ quan có thẩm quyền).
Tôi xin cam đoan chấp hành nghiêm quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về quan hệ, tiếp xúc với người nước ngoài và chấp hành nghiêm pháp luật nước sở tại.

	Ý KIẾN CỦA CẤP ỦY NƠI CÔNG TÁC	NGƯỜI BÁO CÁO
		(ký tên và ghi rõ họ và tên)

* Lưu ý: Đơn đề nghị được lưu trữ tại Chi bộ, Đảng bộ 01 bản. Đối với lãnh đạo, quản lý các Trường Trung học phổ thông trên địa bàn Thành phố Thủ Đức và các quận, huyện phải có thêm ý kiến đồng ý của Ban Thường vụ Thành ủy Thủ Đức và các quận ủy, huyện ủy.

Phụ lục số 8B	Mẫu đơn báo cáo sau chuyến đi nước ngoài

	ĐẢNG BỘ……….
CHI BỘ (ĐẢNG BỘ)………………
*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
TP. Hồ Chí Minh,ngày     tháng     năm 20

  BÁO CÁO
Kết quả chuyến đi nước ngoài về việc (công tác, tham quan, việc riêng…..)
--------

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Công văn số  01-CV/ĐU ngày 01 tháng 01 năm 2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ra nước ngoài……
Tôi tên: 	Năm sinh:………….
Chức vụ Đảng:
Chức vụ chính quyền:
Đơn vị công tác:
Tôi xin báo cáo về chuyến đi nước ngoài của tôi như sau:
Tên nước:
Thời gian về:
Kết quả chuyến đi:
- Cụ thể chuyến đi: công  tác và làm việc với ai,? tổ chức nào? tham quan học tập ở đâu? đi du lịch, thăm thân nhân nơi đến, làm gì?)
- Được cá nhân, tổ chức nước ngoài, người Việt Nam định cư ở nước ngoài cho, tặng, tiền, hàng, hiện vật có giá trị từ 10 triệu đồng trở lên
- Được cá nhân, tổ chức người nước ngoài, người Việt Nam định cư ở nước ngoài liên doanh, liên kết, đầu tư vốn dưới mọi hình thức. Cho cá nhân, tổ chức nước ngoài thuê tài sản
- Nhận huân chương, huy chương, giải thưởng, học hàm, học vị hoặc các danh hiệu khác của nước ngoài không
Ví dụ:
Ngày 01/01/2023: Đến tham quan, học tập tại Trường Đại học A và làm việc với giáo sư,….(có được đơn vị tặng quà ......hay mời gọi đầu tư…?)

Tôi xin cam đoan chấp hành nghiêm quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về quan hệ, tiếp xúc với người nước ngoài và chấp hành nghiêm pháp luật nước sở tại.

	T/M CHI ỦY CHI BỘ	NGƯỜI BÁO CÁO
	BÍ THƯ	(ký tên và ghi rõ họ và tên)

T/M ĐẢNG ỦY CƠ SỞ
BÍ THƯ

* Lưu ý: Báo cáo được lưu trữ tại Chi bộ, Đảng bộ 01 bản và nợp về Ban Tổ chức Đảng ủy Sở
01 bản.